lich in kraft dits briefs, der geben und versigelt ist mit unser stat auf-

gedruktem secret insigel am montag nach sant Kilians tag nach Crists

gepiirt etc. (anno 42).

Am Rand: non exivit.
Niii-nb. Kr.-A. Brfb. 15 f. 275'.

443.

1442, Aug. 17. Der Nürnberger Rath dankt der venetianischen Re-

gierung im Namen gen. seiner Kaufleute für die Aushändigung

von Geld und Gold, das bei einem schiffbrüchigen Diener derselben

gefunden worden war.

Duci Veneciarum.
Illustris et magnifice princeps. Martinus Pregler et Johannes Gruber

cives et mercatores nostri ad nostram deduxerunt noticiam, qualiter qui-

dam Ulricus Herl famulus eorum pridem in flumine Plat*) naufragium
pertulerit, et quod summa florenorum et massa auri apud eundem in-

venta , serenitati vestre tunc presentata , uti perceperint , Nicoiao Coler

per eandem serenitatem vestram assignata existat, summam ipsam flore-

norum unacum massa predicta hiis ad quos de jure pertineant ulterius

tribuenda. Cum itaque summa florenorum et massa prefata ad predictos

cives et mercatores nostros pleno jure spectare videntur, sicut hoc per

juramenta prestita docuisse dinoscuntur, magnificencie vestre de assig-

uacione predicta, quam gratam acceptamque reputamus, debitas humiles-

que unacum civibus et mercatoribus nostris predictis gratiarum referinius

actiones, cupientes studio et affectu erga serenitatem vestram inclitam

humiliter deservire.

Scriptum feria 6 post Assumptionem beate virginis (1442).

Niinib. Kr.-A. Ikt'l» l,'. f 2!>,S.

') Piave?
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444.

1448, Januar 15. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianisehe

Regierung einem gen. Kaufmann wieder zu dem ihm entwendeten

Sack Pfeffer zu verhelfen.

lUustri et magnifico principi ac domino, domino Francisco Fuscari,

duci Venetiarum, spectabilibusque, generosis ac potentibus dominis, ejus

consulibus venerandis ^).

Illustris et magnifice princeps, spectabilesque, prepotentes domini
honorandi. Obsequiosa voluntatis promptitudine cum sinceris affectibus

vestris dignitatibus magnificis preassumptis. Nicolaus Streber civis noster

sua nos assercione informavit, quod, cum nonnullas merces juxta solitum

colligatas sub tutela magnifice vestre protectionis ad civitatem Künglan^)
inclito vestro subjectam dominio transduxisset

,
quidam malefactores eas-

dem ligaturas nocturno tempore clam rumpentes saccum certum cum
pipere furtim abstulerint, uti discretus Philippus Birckheymer, presencium
exhibitor, dominaciones vestras clarissimas de hiis distinctius informabit.

Quare dominaciones vestras easdem humiliter petimus et rogamus qua-

tenus ad hoc ^) ut prefato civi nostro bona hujusmodi ut premittitur

furtim ablata, in quantum facultas arriserit, restituantur , opem vestre

promocionis adhibere dignentur. In quo illustris vestra dominacio sin-

gularis favoris graciam nobis exhibebit humiliter promerendam.
Dat. Nür(emberge) 15 die mensis Januarii anno etc. 43.

Proconsules et consules imperialis civitatis Nur(embergensis).
Nürnb. Kr.-A. Brfb. 16 f. 4.

445.

1443, Juni 5. Der Doge Francesco Foscari ersucht den Rath von

Kempten um Rückgabe beschlagnahmter Habe eines Venetianers.

Franciscus Foscari, dei gratia dux Venetiarum etc., spectabilibus et

egregiis viris, burgimagistro et consilio Chempten, amicis nostris caris-

simis, salutem et sincere delectionis aifectum. De mense Septembris
elapsi per castellanum Swangen intercepta et derobata fuit una scatula*)

auri et argenti filati ponderis librarum Septem cum dimidia vel circa,

quam nobilis civis noster Johannes Justiniano miles ex hac civitate nostra

Venetiarum mittebat filio suo Francisco, in partibus Flandrie more mer-
catorio residente Deinde quando per vos expugnatum et captum fuit

illud castrum de Swangen^), ipsa scatula auri et argenti filati in eodem
Castro reperta fuit et per vestras benivolentias accepta et conservata, ut

consequentur (sie) restitui posset ipsi civi nostro, sicut juri et honestati

conveniens est. Quamobrem benivolentiam vestram sincera afifectione ro-

gamus, ut tum pro natura et qualitate facti, tum pro nostro intuitu ac

pro solita humanitate vestra, quia semper favere consuevistis omnibus

1) Die beiden letzten Worte corrigirt.
2) Conegliano.
3) Hdschr. hac.
*) „Schachtel".
5) Ueber diesen Zug der Kemptener gegen Hans von Schwangau, der italienische Kauf-

leute niedergeworfen hatte s. Baumann, Gesch. des Allgäus Bd. II S. 45.
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mercatoribus et civibus nostris, restitui facere placeat et consignari ipsani

scatulam cum dicto auro et argento filato latori presentium Johanni

Marot scarselario ^) nomine ipsius nobilis civis nostri, sicut de amicicia

vestra speramus et sicut in similibus et longe majoribus pro vobis ac

pro vestris civibus et mercatoribus faceremus, oflferentes nos ad quelibet

vobis grata.

Dat. in nostro ducali palatio die qui(n)to mensis Junii indictione

6 1443.

F. dela Siega cancellarius.

Autschrift: Spectabilibus et egregiis viris, burgimagistro et consilio

Chempten, amicis carissimis.
Münch. Reichs-A. Original mit Bleisiegel.

446.

1443, Aug. 28. Verordnungen des Podestä von Treviso zu Gunsten

der deutschen Kaufleute erwähnt in Nr. 451.

447.

1443, Sept. (11 und) 16. Verhandlung vor der Quarantia Criminale

in Venedig gegen gen. Ballenbinder des Fondaco.|

1443 die 16 Septembris. Ser Andreas Mocenigo, ser Andreas Do-

nato et ser Matheus Victuri: advocatores comunis.

Si videtur vobis per ea que dicta et lecta sunt, quod procedatur

contra Concium, Coradum et Petrum Theothonicos ligatores fontici Theo-

tonicorum absentes, sed quibus fuit mandatum, quod deberent comparere

ad consilium, sed noluerint obedire, qui acceperunt de manibus custodum
quendam debitorem Leonarde a triciis, ut est dictum etc. Postea com-

paruerunt.

De parte 27, de non 2, non sine. 8 (angenommen).

Et nota quod dicta pars posita fuit in dicto consilio sub die

11 Septembris, sed quia fuerunt absentes nichil captum fuit, sed in supra-

dicto consilio in quo fuerunt presentes captum fuit ut supra; et in isto

fuerunt: de parte 14 — 11, de non 4 — 4, non sine. 10 — 13.

(Antrag des:) Ser Christoforus Mauro , ser Paulus Bernardo: consi-

liarii. Volunt quod suprascripti Concius, Conradus et Petrus pro tercia

parte quilibet eorum solvat et reficiat suprascripte domine Leonarde de-

bitum suprascripte sententie sue, reservato jure postea eis contra debi-

torem dicte sententie.

De parte 13 — 20 (angenommen).

(Antrag des:) Ser Ludovicus Sagredo , ser Marcus Quirino: capita

de 40. Volunt quod quilibet eorum stet uno mense in uno carcerum

inferiorum et solvat reficiatque dicte domine Leonarde debitum suprascripte

sententie sue reservato postea eis jure contra debitorem predictum.

De parte 11 (nicht angenommen).

») „Taschner"?
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(Antrag der :) Advocatores comunis. Volunt quod stent duos menses
in uno carcerum inferiorum et solvant libras 100 pro quoque et quilibet

eorum pro tertia parte reficiat et solvat dicte domine Leonarde debitum
supraScripte sententie, reservato postea eis jure contra debitorem predictum.

De parte 13 — 17, non sine. — (nicht angenommen).

Ven. St.-A. Quar. Crim. Parti 4 f. 42,

448.

1444, März 4. Verzeihbrief eines gen. Venetianers (ef. Nr. 445) für

die Stadt Kempten erwähnt in Nr. 449.

449.

1444, März 11. Der Doge Francesco Foscari bestätigt, dass der Aus-

steller des Verzeihbriefes (Nr. 448) ein rechter Notar sei.

Franciscus Foscari, dei gratia dux Venetiarum etc., universis et

singulis tarn . . amicis quam . . fidelibus presentes literas inspecturis salu-

tem et sincere dilectionis affectum. Significamus vobis quod Jacobus de

Correziadis imperialis autoritate notarius, qui in 1444 mense Martii die

tercio indictione septima scripsit et publicavit quoddam finis et remis-

sionis instrumentum, per quod nobilis vir Johannes Justiniano miles pro

se et suo nomine proprio ac nomine et vice nobilis viri Francisei ejus

filii nee non pro Omnibus et singulis, quorum interest et poterit quo-

modolibet Interesse, finem et remissionem fecit et facit comunitati opidi

de Chempten et omnibus et singulis comunibus et hominibus convicinarum
civitatum sive terrarum, villarum et locorum de libris Septem cum dimidia

auri et argenti filati etc., prout in illo legitur, est notarius publicus bone
reputationis et fame, cujus instrumentis et scripturis publicis fides plenaria

adhibetur.

Dat. in nostro ducali palatio die 11 mensis Martii indictione 7 1444.

München. Reichs-A. Original mit Bleisiegel.

450.

1444, Nov. 5. (Nicht abgesandtes) Schreiben des Nürnberger Rathes

an die venetianische Regierung: dieselbe möge den Kaufleuten

Heinrich Rummel |und Lienhard Hirschvogel beim Einkauf von

Salpeter für die Stadt an die Hand gehen.

Magnifico et excelso principi, domino Francisco Fuscari, Veneciarum
duci, spectabilibusque et potentibus dominis de consilio ejus venerando.

lUustris et magnifice princeps, spectabiles ac prepotentes domini.

Obsequiosa complacendi voluntate premissa. Illustres et prepotentes do-

mini, fauctores carissimi. Commisimus Henrico Eummel et Lienhardo

Hirssvogel, civibus et mercatoribus nostris, eorumque societatibus com-
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perare- nobis et comunitati nostre in civitate vestra Veneciarnm centum
centenarios de salitrio fato') et bene mundato. Rogamus igitur affectuose

vestram illustrem et prepotentes magnificencias, quatenus intuitu servi-

ciorum nostrorum dictis nostris mercatoribus vel factoribus eorundem,

qui magnificencias vestras propterea accesserint, aliquem de vestratibus

qui eis ad hoc consilium et auxilium prestare valeat adjungere eidemque

committere dignetur, ut dictis mercatoribus nostris vel factoribus eorun-

dem ad premissa comperanda fideliter assistat. Et si predictum salli-

trium in civitate vestra Veneciarum venale reperire non possent, suppli-

camus v(estre) illustri et prepotentibus magnificenciis, quatenus de sallitrio

vestre comunitatis fato et fino") totidem centenarios salvo precio condigno

contribuere dignetur; quod quidem precium predicti mercatores nostri

persolvent omni parato. In hoc enim dominaciones vestre precelse nobis

et comunitati nostre speciales favores et benivolencias exhibentur {sie)

famulatibus et serviciis nostris sincerius refundendas.

Datum feria 5 post festum Omnium sanctorum.

Am Rand : Nota : presens litera non exivit.

Xürab. Kr.-A. Brfb. 17 f. 144.

451.

1444, Dez. 4. Der Senat billigt die vom Podestä von Treviso zum
Schutze der deutsehen Kaufleute getroffenen Massnahmen.

1444 die quarto Decembris indictione 8. Consiliarii.

Cum alias propter certum casum occursum de una balla cujusdam
mercatoris Teothonici

,
que super rippa Plavis malo modo surrepta fuit

et asportata in quodam nemore et deinde a casu posito igne per

illa loca et nemora combusta fuit, commissum fuit per nostrum do-

minium nobili viro ser Melchiori Grimani, tunc potestati et capitaneo

Tarvisii, quod provideret tam ad satisfactionem illius mercatoris, quam
ad privationem cujusdam Salvatoris de Lovadina^) ac filiorum et aliorum

gastaldionum carigiatorum^) ballarum mercatorum Teothonicorum et ad
surrogationem aliorum et quod faceret aliquas provisiones ad securitateni

et commodum mercatorum; qui potestas in executionem mandatorum
nostrorum diligenter et bene providit ad hec omnia, privando illum Sal-

vatorem ac filios et alios ac eligendo novos gastaldiones et faciendo

quasdam novas provisiones et ordines superinde, sicut in quodam instru-

mento sententie seu terminationis ipsius tunc potestatis, scripto per can-

cellarium communis Tarvisii die 28 mensis Augusti 1443 indictione sexta

distincte et particulariter continetur; et utile sit pro commodo et con-

tentamento mercatorum Teothonicorum ac fidelium nostrorum de Lova-
dina et Hospitali'') Plavis, bene vivere cupientium, quod ea que facta sunt

valida sint et firma : vadit pars
,
quod dictum instrumentum ac omnia

et singula in illo contenta et facta, provisa et ordinata per ipsum ser

Melchiorem Grimani, autoritate hujus consilii ratificentur et approbentur

1) = fatto (ital.) zube.roitet.

2) excellenter bonus' Ducange.
3) Im Distrikt von Tieviso.
*) = caricator «Lad^r".
J») Ospitale an der Piave.
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ac perpetuo confirmentur , et ipsum instrumentum bulla nostra plumbea
muniatur.

De parte alii, videlicet 126, de non 0, non sinceri 2.

Yen. St.-A. Sen, Terra 1 f. 143'.

452.

1444, Dez. 21. Der Augsburger Rath ersucht den Grafen von ClUi